

**Sprawozdanie z realizacji planu działalności
Zakładu Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Pszczynie – Łące
za rok 2012
dla działu administracji rządowej: Sprawiedliwość**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zwiększenie skuteczności resocjalizacji i readaptacji społecznej oraz ograniczenie zjawiska	Liczba wychowanków przeszkolonych w ramach kursów zawodowych w danym roku	51 wychowanków	125% (64 wychowanków)	Przygotowanie nieletniego do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie poprzez wyposażeń w umiejętności przydatne na rynku pracy w ramach praktycznej nauki zawodu i kursów zawodowych. Współdziałanie z rodzinami wychowanków i środowiskami zastępczymi mającymi wpływ na dalsze losy wychowanka po opuszczeniu placówki (PCPR, MOPS, itp.)	Przygotowano wytypowanych wychowanków do powrotu do środowiska otwartego, w ramach współpracy z MOPS i PCPR. Przeszkolono 64 wychowanków w ramach szkoleń zawodowych organizowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości w programie operacyjnym „Kapitał ludzki” oraz ze środków własnych.
		Liczba wychowanków przeszkolonych w ramach praktycznej nauki zawodu w danym roku	29 wychowanków	127% (37 wychowanków)		
		Powrotność wychowanków z przepustek i urlopów	90%	95%	Zwiększenie efektywności oddziaływań resocjalizacyjnych, poprzez działalność zespołu diagnostyczno-korekcyjnego,	Prowadzono grupowe i indywidualne zajęcia podnoszące poziom kompetencji społecznych, wiedzę z zakresu zagadnień związanych z rynkiem pracy i instytucji społecznych, którymi objęci byli wszyscy obecni w placówce wychowankowie i nieletni.

recydywy wśród wychowanków zakładu				działalność szkół i warsztatów szkolnych, zajęcia internatowe i w kołach zainteresowań. Wskazywanie pozytywnych i ciekawych form spędzania czasu wolnego.	Systematycznie diagnozowano i oceniano osiągnięcia edukacyjne uczniów. Zwiększono nacisk na potrzebę nadrobienia opóźnień edukacyjnych uczniów, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oraz opóźnienia programowe. Wprowadzono nowe, ciekawe formy spędzania czasu wolnego oparte o sport, kulturę, pracę i wolontariat.
	Podnoszenie kwalifikacji zawodowych kluczowych pracowników pedagogicznych ZPiSdN	10	160% (16 pracowników)	Umacnianie potrzeby ciągłego rozwoju wśród kadry pedagogicznej i niepedagogicznej.	Dofinansowano doskonalenie zawodowe kadry pedagogicznej ze środków własnych oraz ze środków POKOL-u. Podniesiono jakość pracy pracowników.
	Podnoszenie kwalifikacji zawodowych kluczowych pracowników niepedagogicznych ZPiSdN	7	100% (7 pracowników)	Wprowadzenie innowacyjnych metod resocjalizacji	

DYREKTOR
Zakładu Poprawczego
i Szkoły dla Nieletnich
mgr Bogdan Byliński